ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

Số:           /UBND-VHXH

Tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 P. Phan Đình Phùng, ngày    tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị phường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 13/11/2025 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Kế hoạch số

728/KH-HĐPH ngày 25/12/2025 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử

đại biểu Quốc Hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”.

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố đẩy mạnh thực hiện

tuyên truyền về Cuộc thi như sau:

1. Nội dung cuộc thi

- Tìm hiểu các quy định của Hiến pháp, Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025), Luật

Tổ chức Quốc hội năm 2014 (sửa đổi, bổ sung năm 2025), Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2025 về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên

Trang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thái Nguyên

https://pbgdplthainguyen.gov.vn và được quy định cụ thể tại Thể lệ Cuộc thi.

- Thời gian thi diễn ra: Từ ngày 10/01/2026 đến hết ngày 10/02/2026.

- Đối tượng dự thi là công dân Việt Nam từ đủ 16 tuổi trở lên, hiện đang

sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

(Có kế hoạch, thể lệ Cuộc thi gửi kèm)

2. Công tác tuyên truyền

- Giao phòng Văn Hóa - Xã hội phường chủ trì tham mưu, thực hiện

tuyên truyền về Cuộc thi; tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định. Phối hợp với

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể chính trị - xã hội

phường vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên tham gia hưởng ứng Cuộc thi và

hướng dẫn Nhân dân tham gia Cuộc thi.

https://pbgdplthainguyen.gov.vn/

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường: phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội

phường đăng tải thông tin tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của phường;

trên các phương tiện thông tin đại chúng, các nền tảng mạng xã hội.

- Các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục, cơ sở y tế trên địa bàn, các tổ dân phố

trên địa bàn phường: Tăng cường tuyên truyền về Cuộc thi trên Trang thông tin

điện tử, các trang mạng xã hội, chia sẻ các video-clip, pano, khẩu hiệu về Cuộc thi.

Lồng ghép tuyên truyền Cuộc thi qua các buổi sinh hoạt chi bộ, họp tổ dân phố,

trong các hoạt động văn hóa, xã hội, sinh hoạt của các đơn vị, đoàn thể trên

địa bàn phường.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường phối hợp với các

phòng, ban thuộc phường tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc Hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”.

Căn cứ các nội dung trên, UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị,

tổ dân phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND phường;

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường;

- Các phòng, đơn vị, đoàn thể phường;

- Các cơ sở giáo dục, y tế trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố trên địa bàn phường

- Lưu: VT, VHXH.Nguyenptt

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Thìn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T11:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thanh Mai<maintt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T11:24:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Bùi Thị Thúy Hồng<hongbtt.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T13:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trần Đình Thìn<thintd.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:31:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG<phandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG<phandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG<phandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!